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Lázár János országgyű-
lési képviselő, Minisz-
terelnökséget vezető 
miniszter munkájának 
sarokköveiről, a legna-
gyobb kihívásokról, a 
párbeszéd fontosságá-
ról és a biciklizésről be-
szélt a „Négyes”-nek.

 ® Miniszteri autóval vártuk, 
erre beállított egy biciklivel.

Ebben semmi különös nincs, 
szinte mindig így közlekedem 
itthon.

 ® A limuzin a budapesti mi-
niszteré, a bringa meg a helyi 
Lázár Jánosé.

Sem limuzin, sem két Lázár Já-
nos nincs. Ahogyan nincs olyan 
Parlamentben tartott miniszte-
ri értekezlet sem, ami jobban 
megmutatná a valóságot, mint 
ha biciklizés közben meg-meg-
állok beszélgetni. Fontos persze 
a kondi is, a politikai állóképes-
ség feltétele a fizikai fittség.

 ® Márpedig a politikai álló-
képességére mostanában nagy 
szüksége lehet. Sok fronton kell 
helytállnia. Kell rangsorolnia?

Nem hogy nem kell, nem is sza-
bad. Ha a bicikliről leszállva 
nem hallgatom és értem meg 
a helyiek problémáit, akkor 

miniszterként hogyan 
tudnám az életszerűsé-

get képviselni egy kor-
mányülésen? Hódmező-
vásárhely és Makó térsé-
ge az állandó viszonyítási 

pont számomra, legyen bármi 
is az éppen aktuális feladatom.

 ® A jelenlegitől elég nehéz 
nagyobb aktuális feladatot 
elképzelni.

Talán azért is gondolt rám a mi-
niszterelnök úr, amikor felkért, 
legyek az egyik legközelebbi 
munkatársa, mert tudta, hogy 
az előbb említett viszonyítási 
pontokhoz, a valósághoz meny-
nyire ragaszkodom.

 ® Orbán Viktor személyesen 
„kérte ki” Önt a vásárhelyiektől. 
Ez nagyon ritka. Mint ahogyan 
az ilyen feladatokkal járó fele-
lősség is. Nem sajnálta itt hagy-
ni ezt a hivatalát?

Nem tudtam befejezni a polgár-
mesteri munkámat – bennem 
maradt jó néhány nagy terv, de 
nem tettem le arról, hogy vala-
mikor folytassam, megvalósít-
sam azokat. Elszakadni nem tu-
dok és nem is akarok a várostól. 
Nem költöztünk Budapestre, itt 
maradtunk, ingázom Vásárhely 
és a főváros között. Volt pol-
gármesterként segítem a város 
képviselőtestületét, – csakúgy, 
mint országgyűlési képviselő-
ként az egész választókörzetet. 
Megérdemlik az itt lakók a fej-
lődést és a gyarapodást. Ezen 
dolgozom most is, csak néha 
messzebbről.

 ® Elég nehéz elhinni, hogy 
mondjuk a miniszterelnök 
megbízásából, Orbán Viktor ne-
vében a német kancellárián tár-
gyal, és közben a makói csator-
nafejlesztésre gondol.

Pedig Berlin főteréről nemegy-
szer hívtam már telefonon a 
makói vagy a székkutasi polgár-
mestert. Egy politikusnak a kis 
problémák átlátására ugyan-
úgy képesnek kell lennie, mint 
a nagy összefüggések megisme-
résére. Fontos dolog, ha az em-
ber kormányzati tisztséget tölt 
be, de legalább ilyen felelős-
ségteljes feladat, ha megválasz-
tott parlamenti képviselője egy 
közösségnek.

 ® Tehát miniszterként erősíti 
és segíti a választókörzetét?

Korábban négy településért, 
most tizenkilencért viselek fe-
lelősséget. Olyan települések 
lakói is megtiszteltek a bizal-
mukkal, akik a munkámat leg-
feljebb hírből ismerték. Annyit 
hallhattak csak rólam, – leg-
alábbis a tavalyi választási ered-
mények ezt erősítik, – hogy „ott 
van az a Lázár, egész jól átlát-
ja a problémákat és a lehetősé-
geket, ráadásul még segíteni is 
akar”. Ettől nagyobb elismerés, 
ugyanakkor felelősség nincs is.

 ® A budapesti irodájában 
is gondol a Csongrád megyei 
ügyekre, vagy ahhoz át kell jön-
nie a Tiszán?

Mindennap van egy idősáv, 
amikor ezzel foglalkozom, és 

persze minden héten van egy, 
másfél nap, amikor újra előke-
rül a bringa – ha már ilyen so-
kat kérdezett róla. Pénteken-
ként általában a választókerü-
letet járom. Rengeteg munka 
akad itt is.

 ® Akkor nyilván mindent tud 
a helyi viszonyokról. Hadd tesz-
teljem! Mi foglalkoztatja most 
leginkább, mondjuk a vásárhe-
lyieket, mi a makóiakat és mi a 
helyzet Apátfalván?

Apátfalvának hosszú idő után 
új polgármestere van, aki fej-
leszteni szeretné a települést. 
Sportcentrum építésbe kezd a 
helyi közösség, amit maximá-
lisan támogatni fog a Kormány, 
és reményeim szerint a labda-
rúgó szövetség is. Makón ta-
lán még ennél is izgalmasabb 
a helyzet: 20 év után új polgár-
mesternek kell bizonyítania. 
Két évtized után új típusú vá-
rosvezetésre van szükség, ami-
nek legnagyobb erénye látha-
tóan az, hogy végre szóba áll és 
beszél az emberekkel, nem né-
zi le őket, hanem megpróbál 
végre úgy tenni értük, hogy ve-
lük együtt hozza meg a döntése-
ket. Nagyon sokra becsülöm azt, 
amit Farkas Éva polgármester 
asszony tesz a lakossággal való 
együttműködést illetően. Ma-
kón súlyos kérdések vannak, a 
város fejlődése az elmúlt évek-
ben megtorpant. Új lendületet 
kell adni a fejlesztéseknek, és 
nagyon helyes, hogy mindez la-
kossági konzultációval történik. 
Vásárhelyen a következő évek 

nagy kihívása a várost elkerü-
lő út, és az elővárosi vasút meg-
építése. Utóbbi lehet Magyaror-
szágon az első olyan közlekedé-
si modell, amely két települést 
kötött pályán, a vasúti sín segít-
ségével, villamossal köt össze. 
Bár találomra kérdezett három 
települést, a közös kihívás szá-
mukra mégis az, – miként min-
den környékbeli községben is, – 
hogy mindenhol új munkahe-
lyek jöjjenek létre. Ezért dolgo-
zom a legtöbbet.

 ® A már említett települések 
mellett – természetesen a leg-
kisebb községekre is gondolva, 
honnan informálódik, honnan 
tudja, hogy melyek a legége-
tőbb problémák, legfontosabb 
kérdések?

Megkérdezem, ők pedig el-
mondják! Nagyon jó kapcsolatot 
sikerült kialakítanunk a polgár-
mester kollégákkal, de rendsze-
resen tartok lakossági fórumo-
kat is. Tizenkilenc településve-
zető van itt a választókörzetben 
és mindannyiukkal szót tudok 
érteni, függetlenül attól, hogy 
a politikáról hogyan gondolko-
dunk. Nem a pártpolitikai kü-
lönbségeket próbáljuk felnagyí-
tani, hanem az együttműködést 
erősítjük. Rendszeresen beszé-
lek, konzultálok velük, hogy mi-
re van szükségük, miben tudok 
segíteni, mivel tudom a munká-
jukat támogatni. Mindezektől 
csak egy fontosabb fórum van, 
amiről már beszéltünk: találko-
zom az emberekkel. Ez a kép-
viselői munkám legfontosabb 

része. Ismernem kell a gond-
jaikat, bajaikat és rengeteg se-
gítséget is kapok tőlük a kivá-
ló meglátásaikkal, egyszerű és 
célravezető javaslataikkal.

 ® Ezeket sokszor csak a vá-
lasztási kampányokban hallják 
meg a politikusok!

Pedig egy szövetségi alapokon 
nyugvó, választási ciklusokon 
jócskán átívelő munka a miénk: 
minden választónak tudnia kell, 
hogy bizalommal fordulhat 
hozzám, az a feladatom, hogy 
segítsem, megoldjam a prob-
lémáit. Ugyanakkor nekem is 
fontos, hogy beszéljünk. A leg-
jobb megoldásokat, javaslato-
kat mindig olyankor és olyan 
emberektől kapom, akiktől elő-
zetesen nem is vártam volna.

 ® Akkor nem kell élére vasalt 
nadrág és francia kézelő, hogy 
az ember politikus legyen?

Sőt! Ha így jelentem volna 
meg legutóbb Földeákon, so-
ha nem mondják el a helyiek 
olyan őszintén a magyar élelmi-
szerkereskedelem legégetőbb 
problémáit.

 ® Nocsak! Milyen az, amikor 
Lázár Jánosnak újat mondanak?

Tanulságos. Eddig is tudtam, 
hogy az országba beömlő si-
lány importélelmiszerek több 
száz éves mezőgazdasági kultú-
rákat tesznek tönkre, most vi-
szont azt is látom, hogy ha kor-
mányzati szinten nem korlátoz-
zuk valahogy az importot, ak-
kor hiába minden jó szándék és 

támogatás, amivel a mezőgaz-
dasági termelést segítjük.

 ® Ezeket a dolgokat, – akár 
a kistelepülési polgármesterek, 
akár a fórumokon az emberek –
Lázár Jánosnak, mint vásárhe-
lyi országgyűlési képviselőnek, 
vagy mint a budapesti minisz-
ternek mondják el?

Is-is! A két feladat nem füg-
getlen egymástól. Alapvetően 
képviselőnek választottak meg, 
hogy segítsek a problémák 
megoldásában és legyek a szö-
vetségesük. Igyekszem ennek 
az elvárásnak megfelelni.

 ® Ki a jobb segítő, az erősebb 
szövetséges? A képviselő vagy 
a miniszter?

Egyik feladat sem létezik a má-
sik nélkül, de elsősorban az ügy 
határozza meg. Ha egy jogsza-
bályt kell megváltoztatni, vagy 
egy országos kérdést kell ren-
dezni, hatóságoknál kell eljár-
ni, talán számít, hogy az ember 
kormányzati tisztséget visel. A 
két feladat azonban mindig ki-
egészíti egymást. Képviselem 
az emberek problémáit a kor-
mányban, a kormányzatot pe-
dig rá tudom venni arra, hogy 
végre foglalkozzanak ezzel a 
térséggel is, legyen szó belvízről, 

autópálya, illetve elkerülő utak 
építéséről, közmunkáról, vagy 
új munkahelyek teremtéséről. 
A kormányok sokáig elhanya-
golták az országnak ezt a kele-
ti részét.

 ® Optimista, ha múlt idő-
ben beszél! A kollégái ezek sze-
rint látják, hogy mi kell ide a 

„csongrád négyesbe”?

Nemcsak látják, de a megoldá-
sokon is dolgoznak. A minisz-
terelnök úrnak nagy erőssége, 
hogy tisztában van a hétközna-
pi élet valóságával. A sikeres po-
litika egyik feltétele az, hogy az 
ember soha ne veszítse el a rea-
litásérzékét. Sokan és sokat dol-
gozunk azon, hogy a kormány 
jó szövetségese legyen ennek 
a választókörzetnek és minden 
magyar településnek.

 ® Hol lehet Önnel beszélgetni?

Rendszeresen tartok a választó-
kerület különböző pontjain la-
kossági fórumokat, fogadóórá-
kat, a hét második felét pedig 
általában a választókkal töltöm. 
A párbeszéd, a feladatok és ne-
hézségek mellett fontos a közös 
munkát, annak eredményeit, 
vagy egy-egy település egyéni 
sikereit is megismernünk. Re-
mélem, ez az újság is jó fóruma 
lesz a választókörzetnek.

EZ A VIDÉK AZ ÁLLANDÓ 
VISZONYÍTÁSI PONT
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Az ünnepélyes átadáson részt 
vett, Lázár János Miniszterel-
nökséget vezető miniszter, or-
szággyűlési képviselő, aki gra-
tulált a konyha megvalósításá-
hoz, illetve az egyedülállóan 
megtervezett közmunkaprog-
ramhoz, amelyben jelenleg 
70 embert foglalkoztatnak a 
településen.
Martonosi György polgármes-
ter elmondta: az épület megva-
lósítására a kormánytól 70 mil-
lió forintos támogatást kapott 
Maroslele, amit az önkormány-
zat 10 millió forinttal egészített 
ki, így készülhetett el a szuper-
konyha. Azt is megtudtuk, hogy 
a jövőbeli tervek között szere-
pel egy mezőgazdasági termé-
keket előállító szociális szövet-
kezet létrehozása, amely a helyi 

A Kiszombort és Makót ösz-
szekötő új kerékpárút felad-
ta a leckét a kivitelezőknek, 
hiszen egy gyönyörű tölgy-
fa keresztezte az útvonalat.

A tekintélyes méretű, legalább 
száz éves tölgyet a településen 
élők szerették volna megmen-
teni, ezért a tervezők is a lehe-
tő legjobb megoldást keresték 
a helyzetre megoldására.
Az útvonal kiválasztása nem 
volt egyszerű, mivel a vízel-
vezető rendszer nyomvonala, 
amelyet a 43-as út és a vasút-
vonal között kell vezetni, aka-
dályba ütközött. A szakembe-
rek végül arra jutottak: hogy 
az eredeti útvonalon haladnak, 
de kikerülik fát. Ügyelnek ar-
ra is, hogy a későbbiekben se 
okozzanak kárt benne. 
A kiszombori önkormányzat 

és a Magyar Közút konzorciu-
ma tavaly szeptemberben pá-
lyázaton nyert 198 millió fo-
rintot, amelyet Lázár János 
országgyűlési képviselő,Mi-

niszterelnökséget vezető mi-
niszter támogatásának köszön-
hetően 45 millió forinttal sike-
rült kiegészíteni. A munkála-
tok jelenleg is folynak az 2112 

Megmenekült 
az öreg tölgy!

Szuperkonyhában 
főznek 
Maroslelén

Gazdasági, kulturális és turisztikai szempontból is hasz-
not hozhat a régi Maros-híd újjáépítése, amelyet 1944-
ben a második világháború végén robbantottak fel.

A magyarországi Magyarcsanád és a romániai Nagycsanád között lerom-
bolt híd tartópillérei még mai napig is mementóként szolgálnak a Ma-
rosban. Farkas János, Magyarcsanád polgármestere elmondta, a nagy-
szabású projekt a magyar-román határon átnyúló program keretében 

Új távlatok nyílnak 
Magyarcsanád előtt

Több mint 200 gyermek és közel 60 idős étkeztetését biztosít-
ja Maroslelén az újonnan átadott ebédlő. A létesítmény a me-
gyében is egyedülállónak mondható, hisz igényes küllemével 
és korszerű felszereltségével bárhol megállná a helyét.

méter hosszú kerékpárút és a 
mellette fekvő 1662 méteres 
vízelvezető árok kialakításán, 
melyre a kiszomboriak már 
több mint 10 éve várnak.

kispiacon keresztül látná el a he-
lyieket, és szociális támogatásokat 
is nyújtana a lakosságnak.

A Tornyai János Város rehabilitációs program első részé-
ben, 4,2 milliárd forintból megújult az Alföldi Galéria, a 
görögkeleti templom, a Tornyai János Múzeum és a dr. 

Rapcsák András utca. A program első része nem-
csak a közterületek, és épületegyüttesek felújítá-
sát jelentette, hanem az egymással szoros kapcso-
latban lévő kulturális intézmények működését is 
modernizálta.
A program második része február közepén indult: el-
helyezték a nagyszabású beruházás alapkövét és idő-
kapszuláját. Az eddigi üres területen 40–50 férőhe-
lyes mélygarázs és a különböző korosztályok igénye-
inek megfelelő pihenőpark épül, valamint ennek ke-
retében újulhat meg a Tóth Sándor utca és a Népkert 
további fejlesztése is megtörténik. A 740 millió fo-
rintba kerülő, teljes egészében európai uniós támo-
gatásból megvalósuló program célja, hogy Hódme-
zővásárhely belvárosában időtálló értékek épüljenek.

valósulhat meg. Az előreláthatóan 2018-ra megépülő Szent Gellért híd, amely 160 méter hosszúság-
ban szeli át a Marost, egy kerékpárutat is kap. A hely meghatározásánál a környezetvédelmi, útterve-
zési és vízügyi szempontok dominálnak, ezért a régi Maros-hídtól pár száz méterre építik újjá a nem-
csak gazdaságilag, hanem szimbolikus jelentőséggel is bíró hidat. 

Indul a Tornyai II. 
program

fo
rr

ás
: p

ro
m

en
ad

.h
u



2015. április 7négyesnégyes 2015. április6

Nem kerül állami kézbe a 
makói fürdő. A város vezeté-
se megerősítette: a Hagyma-
tikum   hosszú távon Makó 
tulajdonában marad. A cél: 
megtalálják azokat a lehető-
ségeket, amelyekkel a követ-

kező évek-
ben sike-

r e s e n 
tud ják 

üzemeltetni a létesítményt.
A fürdő megépítése már az 
elején nagy vihart kavart, va-
lamint a város adósságállo-
mányát is jelentősen meg-
növelte. A legutóbbi képvise-
lő-testületi ülésen azonban 
kiderült: Makó költségveté-
sét megterhelő gyógyásza-

ti komplexum lá-
togatói száma 

évről évre nő. 
A makóiak 

megszerették az intézményt, 
ezért mindenképpen meg 
szeretnék találni a fürdő si-
keres, és a költségvetést ke-
vésbé megterhelő üzemelte-
tésének lehetőségét.
A Hagymatikum turisztikai 
látványosság is, hiszen az 
építmény egyike Makovecz 
Imre utolsó munkáinak. A 

fürdő épülete a szakma elis-
merését is kivívta, itthon és 
külföldön egyaránt. 
A hosszú távú városfejlesz-
tési koncepció egyik alap-
gondolata: a Makovecz Im-
re által megálmodott és ter-
vezett épületek ápolása, 
melyet a város az új könyv-
tár megépítésével szeretne 
megkoronázni.

Rendeződhet a Makovecz fürdő sorsa

Gyermekkori álma vált valóra a székkuta-
si születésű Dani Róbert csokoládékészítő 
mesternek azzal, hogy hosszú évek mun-
kája után 2015-ben két társával megnyitot-
ta Székkutason  a Csokoládé Manufaktúrát. 
A projekt megvalósítására az Európai Unió 
nyertes pályázat keretében 33 millió forint 

támogatást biztosított. Fabulyai At-
tila, értékesítési vezető szerint 
az üzem jó úton halad, hisz Ma-
gyarországon több édességipari 
szaküzletnek és ajándéküzlet-
nek szállítanak termékeikből. 
A külföldi kapcsolataik is bővül-
nek. A már meglévő németorszá-
gi partnereken kívül, hamarosan a 

környező országokba is szállíthatnak a fi-
nom csokoládéból. Ha minden jól megy, az 
év végére megsokszorozódhat az elkészített 
bonbonmennyiség, ugyanis több multina-
cionális céggel is tárgyalásokat folytatnak. 

– Pálinkás bonbonokkal indultunk, melyek 
most is kedveltek a vevőink körében, de az 

igényeknek megfelelően töltött táblás cso-
kikat, karamell különlegességeket és trüf-
feleket is készítünk – hangsúlyozta a csoko-
ládémester. Bevallotta: rajong a különleges 
csokoládékért, melyek elkészítésében kiél-
heti fantáziáját, kreativitását.
Székkutason, a 47-es főút mellett hamaro-
san csokoládé üzlet is nyílik, ahol a helyiek 
és az átutazók ínycsiklandozó különleges-
ségeket vásárolhatnak.

Pálinkás bonbon 
a sláger

Több százmillióból iskolák épül-
nek, és közösségi házak újulnak 
meg Földeákon, Magyarcsaná-
don, Apátfalván, Maroslelén és 
Csanádalbertin – fejtette ki a Lá-
zár János a 2015-ös fejleszté-
sekről tartott sajtótájékoztatón 
Földeákon. 
Hajnal Gábor, Földeák polgár-
mestere, Szekeres Ferenc, Apát-
falva polgármestere, Farkas Já-
nos, Magyarcsanád polgármes-
tere, Martonosi György, Maros-
lele polgármestere és Csjernyik 
Zoltán, Csanádalberti polgár-
mestere is megjelent a sajtótá-
jékoztatón, és beszámoltak a ta-
valy decemberben kapott kor-
mánytámogatás tervezett fel-
használásáról. Földeák az 50 
éves iskola felújítását és két új 
tanterem építését tervezi a 120 

millió forintos állami támoga-
tásból, míg Magyarcsanád a 110 
millió forint nagy részét a kul-
túra ápolására, illetve az orvo-
si rendelő felújítására fordítja. 
Maroslelén a 40 millió forintból 
az iskolakonyha teljes felújítá-
sát fejezték be.
Apátfalván sportcsarnokot húz-
nak fel 2015-ben, míg ugyaneb-
ben az év-
ben a csa-
n á d a l -
bertiek a 
kormány 
140 milli-
ós jutta-
tásából egy közösségi házat épí-
tenek.  2015–16-ban a vidéki tan-
termek és tanuszodák fejleszté-
sére helyezzük a hangsúlyt, hisz 
a kis településeken élőknek is 

meg kell teremteni a verseny-
képes lehetőségeket – fejtette 
ki a sajtótájékoztatón Lázár Já-
nos miniszter. Hozzátette: 2015–
2021 között az állam az Európai 

Központban a vidék
felzárkóztatása!

Hódmezővásárhelyen és Ma-
kón is tartott már az idén Lázár 
János országgyűlési képviselő 
fogadóórát. A két alkalommal 
összesen közel százan keresték 
fel a minisztert. Szociális és 
magánéleti ügyekben, a Nem-
zetközi Pető Intézettel, mun-
kahelyi panaszokkal, illetve 
a vállalkozásfejlesztéssel és a 
munkahelyteremtéssel kap-
csolatban tettek fel kérdése-
ket. Volt olyan ügy, amiben 
rögtön intézkedni tudott az 
országgyűlési képviselő, a 
többi kérdést, problémát 
pedig feljegyezték mun-
katársai, így azokra is vá-
laszt kapnak.
A makói fogadóórát 
az újonnan megnyílt 

Országgyűlési Képviselői Irodá-
ban tartották, amely 2015 feb-
ruárjában nyílt a képviselő urat 

felkereső ügyfeleknek.

Közel százan 
Lázár János 

fogadóóráin

Unióból érkező 
pénz hatvan szá-
zalékát kis- és kö-
zépvállalkozások 

fejlesztésére fordítja. Így az 
alacsony foglalkoztatottsággal 
küszködő kistelepülések is le-
hetőséget kapnak egy olyan élet 
megteremtésére, amelyben la-
kosaik helyben tudnak mun-
kát vállalni, és ahol biztonságos 
otthonra lelnek.

Országgyűlési 

Képviselői Iroda 

Makó

NYITVA TARTÁS: 

hétfő–csütörtök: 8–16 óra, 

péntek: 8–12 óra

email: janos.lazar@fidesz.hu

telefon: (62) 511-807

levelezési cím: 

6900 Makó, Széchenyi tér 22.

Országgyűlési Képviselői Iroda Hódmezővásárhely
NYITVA TARTÁS: hétfő–csütörtök: 8–16 óra, péntek: 8–12 óraemail: lazarj@hodmezovasarhely.hutelefon: (62) 530-117levelezési cím: 6800 Hódmezővásárhely, Kossuth tér 1.
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– kezdte beszélgetésünket Kovács Sándor, Csanádpalota polgár-
mestere. A szennyvízelvezető rendszer munkálatai, illetve a 
szennyvíztisztító telep kiépítése 2014 májusában kezdődött. A 
közel 1,5 milliárd forintból megvalósuló 1336 ingatlant érintő 
projekt zökkenőmentesen halad, előreláthatóan már áprilisban 
megkezdődik az utak sávos helyreállítása. A telep próbaüzeme ja-
nuár 8-án elindult, most arra törekszünk, minél nagyobb arány-
ban rákössenek a hálózatra. Lázár János miniszternek köszön-
hetően a szennyvízberuházást az Európai Unió és Magyarország 
kormánya 100%-ban támogatta. A csanádpalotaiaknak a csa-

tornázás semmibe 
sem került. Polgár-
mesterként célom 
az, hogy a víziköz-
mű-társulás pénztá-
rába befizetett hoz-
zájárulást minden 
palotai minél előbb 
megkapja. Remélem, 
a visszaadott pénz-

ből minél hamarabb rácsatlakozhatnak az ingatlanok a gerinc-
vezetékre – jelentette ki a polgármester.

A Csanádpalotaiaknak 
semmibe 

sem került a csatornázás

Háztartásonként 
akár 20 ezret 
spórolhattak
2011-ben 1 milliárd forintos keretösszeggel indult 

a téli fűtést támogató program, melyre az önkor-

mányzatok pályázhattak.  A támogatásra szánt 

keret azóta folyamatosan növekszik, így 2014-

ben már 2068 önkormányzat részesült össze-

sen 3 milliárd forint szociális tűzifa-, illetve kő-

széntámogatásban. Ennek köszönhetően de-

cemberben több mint 1800 család kapott té-

lire tüzelőanyagot a térségben. A programban 

az 5000 lakosnál kisebb települések vehet-

tek részt. Az önkormányzatok dönthettek: 

mennyi tűzifát, illetve szenet osztanak szét 

a nyugdíjasok és a hátrányos helyzetű csalá-

doknak. A rászorulóknak akár 20 ezer forin-

tot spórolhatott meg az állam a rezsicsök-

kentéssel. Makó térségében az apátfalviak 

kapták a legnagyobb összegű támogatást, 

a hátrányos helyzetű családoknak 5 millió 

848 ezer forintból vásárolhattak téli tüzelőt.

Életmód tanácsadás, szűrővizsgálatok, egészségmegőrző ren-
dezvények, mindez csak töredéke annak, amivel az Egészséges 
Vásárhely Program szolgálja a lakosságot.
2008-ban indult Hódmezővásárhelyen a projekt, majd tavaly Ma-
kó is nyert egészségfejlesztési programra támogatást. A pályá-
zat kapcsán kialakított irodákban, rendelőkben dolgozók nem a 
gyógyításra, hanem a megelőzésre helyezik a hangsúlyt. – A pre-
venciós központba látogatókkal először az életmódjukról beszél-
getünk, ez alapján derül ki, hogy esetleg min is kellene változ-
tatniuk. A cél: a testi, lelki egyensúly megteremtése. – hangsú-

lyozta Gyurisné Pethő 
Zsuzsanna, a program 
vezetője. Hozzátet-
te: nincs egyszerű fel-
adatuk, hisz összesen 
21 település tartozik 
hozzájuk. A prevenci-
ós rendelőbe és a ren-
dezvényeinkre elláto-
gató emberek olyan, a 

mindennapi életminő-
ségünket és egészsé-
günket meghatározó 
vizsgálatokon vehet-
nek részt ingyenesen, 
mint vércukorszint-, 
koleszterinszint-, test-
súly-, testmagasság- és testtömeg index-mérés, érszűkület- 
és anyajegy vizsgálat, életmód tanácsadás. A 45 év feletti nők-
nél csontsűrűség mérést, a 45 év feletti férfiaknál a prosztata 
megbetegedések rizikószűrését végezzük – tette hozzá Gyurisné 
Pethő Zsuzsanna. A programigazgató hangsúlyozta: az év végé-
re minden kistérségbe legalább kétszer szeretnének eljutni. Cél: 
azok is hozzájussanak az egészségmegőrző- és megelőző progra-
mokhoz, akik a prevenciós irodától távol élnek, és esetleg prob-
lémát jelent számukra bejutni a városba. Ezért is hirdetik azzal a 
rendezvényt: „Házhoz jön az egészség”.

– Nagy örömünkre, november 1-jétől is tovább finanszírozza az ál-
lam a projektet, így semmiről sem kell lemondani a programban 

– jelentette ki Gyurisné Pethő Zsuzsanna, a program igazgatója.

Az első pillanattól kezdve törekedtem arra, hogy Csanádpalota 
lakosságának minél kevesebbe kerüljön a beruházás

Közel 200 ember egy nap alatt
az EVP szűrővizsgálatán

Földeákon a Szent László téren, a világháborús emlékmű-
nél koszorúzott Lázár János és Hajnal Gábor polgármester. 
Az országgyűlési képviselő részt vett Nagylakon és Sóshal-
mon az 1848-as forradalom évfordulóján tartott megemléke-
zésen, ünnepi beszédet mondott Makón és a hódmezővásár-
helyi díszközgyűlésen, a megemlékezés virágait helyezte el 
Csanádpalotán a Kelemen László Emlékparkban.

MAKÓ – A nemzetnek a bátor cselekvésben van az ereje. Az előttünk járók bátorságából merítve képesek leszünk megváltoztatni 
az országot – mondta Lázár János az önkormányzat ünnepségén megtartott köszöntőjében Makón, a Kossuth-szobornál.

Tüzelőanyag támogatás 2014-ben
Ambrózfalva 1 028 700 Ft
Apátfalva 5 848 350 Ft
Csanádalberti 857 250 Ft
Csanádpalota 2 933 700 Ft
Földeák 1 920 240 Ft
Királyhegyes 800 100 Ft
Kiszombor 2 862 580 Ft
Kövegy

550 545 Ft
Magyarcsanád 3 905 250 Ft
Maroslele 622 300 Ft
Mártély

551 180 Ft
Nagylak

746 760 Ft
Óföldeák 497 840 Ft
Pitvaros 1 742 440 Ft
Székkutas 2 151 380 Ft
Összesen: 27 018 615 Ft

A NEMZET CSAK MAGÁRA 
SZÁMÍTHAT!
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Több, mint 5 millió forint maradhat 
200 makói kis- és őstermelő zsebében
a városi rezsicsökkentésnek köszönhetően, hiszen a vá-
rosvezetés döntésének megfelelően, január elsejétől, 
meghatározott feltételek-
kel, helypénzfizetési men-
tességet biztosít számukra.

– A kampányban azt ígér-
tük, hogy olyan önkormányzat lesz városunkban, amely 
nem elvesz, hanem az eltúlzott adók és helyi díjak helyett, 
a makói polgároknak adni tud, és képes őket segíteni. En-
nek érdekében kezdtük meg a városi rezsicsökkentést. El-
sőként mérsékeltük a mezőőri járulékokat, most ezzel pe-
dig a makói kistermelőknek nyújtunk segítséget. Célunk, 
hogy a piacon makói termék kerüljön a makóiak asztalá-
ra. – mondta el Farkas Éva Erzsébet, Makó polgármestere.

Az idén a makói önkormányzat összesen 
13,8 millió forintból 21 sportegyesületet tá-
mogat. Azokat, akik segítséget igényeltek. 
Megvizsgálták, hogy az egyesületek milyen 
pénzforrásokból gazdálkodnak, illetve mi-
lyen kiadásaik vannak. Eszerint határozták 
meg az egyes sportegyesületek támogatá-
si összegét – fejtette ki Czirbus Gábor, alpol-
gármester. Hozzátette: volt olyan egyesület is, 
aki anyagi támogatás helyett bérleti díj csök-
kenést vagy éppen a horgásztó partrészének 
rendbetartását kérte. 

Rekord támogatás 
a TAO-ból!

Közel 500 millió forint támogatási összeget fordíthat 
Hódmezővásárhely látványsportok fejlesztésére, Makó 
pedig közel 60 millió forintot. A pénzt a sportegyesüle-
tek az utánpótlás nevelésre, illetve az edzők továbbkép-
zésre, az infrastruktúra fejlesztésére és tárgyi eszközök 
beszerzésére használhatják fel.

Nagy lehetőség előtt 
a vásárhelyi fociélet

Jelentős változásokat hozhat a 2015-ös nyár a 
Hódmezővásárhelyi Futball Club életében –

jelentette ki Horváth Zoltán a HFC elnö-
ke.  Elmondta: a Magyar Labdarúgó 

Szövetség azzal értékelné a hód-
mezővásárhelyi infrastruktúrát 

és szakmai munkát, hogy ki-
emelt alközponttá nyilvánítja 

Hódmezővásárhelyt.  
– Az előzetes MLSZ tervek 

szerint 15 kiemelt akadé-
miát hoznak létre, alattuk 
pedig 75 kiemelt alköz-
pontot, amelynek egyi-
ke lesz a vásárhelyi. Az 
alközpontok alá sorol-
nak területi alapon 15–20 

kisebb utánpótlás-nevelő egyesületet is. Az új 
rendszerben az alközpontok figyelemmel kí-
sérik az egyesületek munkáit, és az ott spor-
toló utánpótláskorú gyerekek fejlődését. A cél: 
minél több fiatal kapjon lehetőséget a kiemelt 
akadémiákon a bemutatkozásra – fejtette ki a 
HFC elnöke.
A létszámot is konkrétan szabályozzák, amely-
nek keretszámát a klub jelentősen meghaladja, 
így most azon dolgoznak, hogy létrehozzanak 
egy új utánpótlás-nevelő egyesületet, hiszen 
nem akarják elveszíteni a sok növendéküket. 
Természetesen az egyesület és az alközpont kö-
zött lesz a lehetőség az átjárásra – hívta fel a fi-
gyelmet Horváth Zoltán. 
Ez a lehetőség, a szakmai munka mellett, az 
elmúlt évek beruházásainak is köszönhető, 
amelyeket a társasági adó támogatási rend-
szeréből finanszírozzák – zárta mondandóját 
a HFC elnöke.

Rezsicsökkentés az őstermelőknek

21 sportegyesületet 
támogat 

a makói önkormányzat

Kádár József, a Makói Gazdakör elnöke:
„A makói piacon áruló őstermelők eleve kisjövedelműek és sokszor előfor-
dult, hogy nem árulták ki a napi helypénz árát sem. Több termelőtől is hal-
lottam már, hogy nagy segítségnek tartja és ki is használja a kedvezményt, 
ami havonta több ezer forintos megtakarítást jelent neki.”

Hajnal Gábor 
nem kezdő a 
szakmában, 
már ami a 
p o l g á r m e s -
terséget illeti, 
hiszen 10 év 
óföldeáki te-
lepülésveze-
tést követően 
lett Földeák 

első embere. És bár korábban azt vallotta, 
hogy „Magad uram, ha szolgád nincsen!”, 
ezt a körülbelül hatszor több lakosú köz-
ségben már nem tudja úgy megvalósítani, 
mint az előző évtizedben.

Földeákon a jóval több lakos mellett, az eh-
hez arányosan több ügyfél és feladat is kap-
csolódik. Kezdetben persze itt is, magam 
szerettem volna mindent megoldani, de 
beláttam, segítők nélkül ez nem megy. A 
második dolog, amivel szembesültem, a 
község pénzügyi állapota volt. Áttekintet-
tük a szerződéseket, és mindent, ami Föl-
deák anyagi helyzetével összefüggésben áll.

– Találtak-e valami visszás dolgot?
Mondok egy példát: abban az időben 

Földeákon 82 közmunkás dolgozott, ennek 
ellenére a közterületeink jó részét egy helyi 
vállalkozó gondozta. Teljesen indokolatlan 
volt havi fix jutalékért ezt a munkát kiadni, 
hiszen önmagunk is el tudjuk végezni. Eh-
hez hasonló szerződésekből hat volt, ezeket 
közös megegyezéssel felbontottuk, és át-
vettük a munkákat. Azóta már a Katolikus 
egyházzal is megegyeztünk, és a közmun-
kásaink tartják rendben a parókiát, a temp-
lomkert körüli területet és a temetőt is.
Az 530–540 millió forintos költségvetésünk 
m e g a l k o -
tásánál az-
zal szem-
besültünk, 
hogy több 
mint 10 százalékos, 58 millió forintos hiá-
nyunk van. Az önkormányzatnak 58 dolgo-
zója van, ebben a közös hivatal és három 
intézmény létszáma van benne. A három 
intézmény három vezetővel és három he-
lyettessel működik, ebben fogunk lépni, hi-
szen költséghatékonyan kell működnünk. 
De, hogy pozitív dolgot is mondjak: 120 mil-
lió forint kormányzati támogatást kaptunk 
az iskola felújítására, ennek a közbeszerzé-
si eljárása elkezdődött. Maroslele példáján 

felbuzdulva, pedig szeretnénk mi is a kony-
hánkat felújítani.

– Marad-e idő a családjára, hiszen a na-
gyobb település több feladatot is ró Önre?

A kevesebb időt is hatékonyan használjuk 
ki. Múlt év szeptemberében volt harminc 
éve, hogy megismertem a feleségemet, ak-
kor ő 14, én 16 éves voltam. 23 éve a felesé-
gem. 19 éves nagy lányom rekreáció szer-
vezés és egészségfejlesztés szakon tanul. 
Igyekszünk a szabadidőnket együtt tölteni, 
ami általában a közös, ház körüli munkával 

telik el. Ha 
nem együtt 
a család-
dal, akkor 
is szeretem 

aktívan eltölteni az időmet, például fafa-
ragással. Készítettem már bortartókat, egy 
népi faragású padot, dísztalicskákat. Szere-
tem a fa illatát. Ezen kívül nagyon szeretek 
kertészkedni, és kísérletezni a különféle 
zöldségekkel. Legutóbb például perui kék, 
illetve svájci kék burgonyát termesztettem. 
De nagy kedvenceim a különféle dísztökök, 
ezeknek mindig van gazdája, óvodába szok-
tam elvinni őket, a gyerekek és az óvónők 
nagy örömére.

FÖLDEÁK 
mostoha öröksége



Már az egyetem megkezdé-
se előtt tudta Schultz Már-
ton, ha lesz lehetősége, pályá-
zik fog külföldi ösztöndíjra. Az 
álma meg is valósult, hisz az 
idei tanévet a gyönyörű Pots-
damban tölti Németország-
ban. A tanulmányai negye-
dik évében járó fiatal a Sze-
gedi Tudományegyetem Álla-
mi és Jogtudományi Karára jár.

A makói fiúnak az idegen nyelv-
vel sem akadtak problémái, mi-
vel gyermekkorától tanulja a 
németet. Mivel márciusban 
nincs tanítás a német egyete-
meken, hogy ki tudják pihenni 
a vizsgák fáradalmait, Márton 
is hazalátogatott családjához és 
barátaihoz.
Elmondta: kint egy kollégium-
ban lakik, amely mára szinte 
második otthonává vált. Külön-
legessége, hogy egy parkban ta-
lálható, amely a régi UNESCO 
világörökség része.

– A kinti oktatás teljesen más 
szemléletű. A hallgatók nem 
jegyzetelnek órán, mivel a ta-
nárok elküldik az anyagokat. A 
szemináriumokon közösen vi-
tatják meg a tananyaggal kap-
csolatos kérdéseket, felvetése-
ket. Ezáltal a tanulók mernek 
kérdezni és bátrabban mondják 
el véleményüket. A vizsgán pél-
dául még a törvényekbe is be-
le-bele pillanthattam, ami szá-
momra nagyon meglepő volt – 
hangsúlyozta a makói fiú. Hoz-
zátette: a német oktatás sokkal 

gyakorlatiasabb az itthonihoz 
képest.

– A magyarok viszont kedveseb-
bek és közvetlenebbek, mint a 
németek, és Budapestet is tisz-
tábbnak és szebbnek látja, mint 
Berlint – jegyezte meg.

Kiadó: Fidesz-Magyar Polgári Szövetség 
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Megjelenik havonta

Nagyon sikeres e-konzultációt tartott 
a közelmúltban Hódmezővásárhely.
Az egykori Kossuth-iskola terü-
letének hasznosításáról kérték 
ki a helyiek véleményét. Az első 
alkalommal szervezett e-kon-
zultáción a hódmezővásárhelyi-
ek a város honlapján egy hóna-
pig mondhatták el javaslataikat, 
véleményüket. Több ezren éltek 
a lehetőséggel, a legtöbben azt 
szeretnék, ha tó és szabadidő-
park létesülne a területen.

– Fontos a hódmezővásárhelyiek 
véleménye, hiszen ahogy eddig, 
a jövőben is szeretnénk kikér-
ni a helyiek véleményét közös 
ügyeinkről, városunk további 
fejlődéséről. A helyi Fidesz szá-
mít a lakosság javaslataira, és 
minél több alkalommal igyek-
szünk egyeztetni városunk jö-
vőjéről – hangsúlyozta Hegedűs 
Zoltán alpolgármester.

Potsdam mára 
második otthonává vált!

Hódmezővásárhely 
jövője közös ügyünk


